РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                  Тринадцатая                                сессия четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2024 г.                                                                                          № 111

О проекте Федерального

закона «Об общих

принципах организации

местного самоуправления в

единой системе публичной

власти»

В соответствии с действующим законодательстве о местном

самоуправлении, принимая во внимание обращение с  письмом

исполнительного директора Ассоциации «Совет муниципальных

образований Белгородской области» Бочаровой Т.А. от 24.09.2024 г. № 599

«Об обсуждении проекта федерального закона», заслушав руководителя

правового управления администрации Чернянского района Стрекозова Э.Н.,

Муниципальный совет Чернянского района

решил:

1. Проект Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», внесённый в

Государственную Думу Федерального собрания Российской Федерации

сенатором Российской Федерации Клишасом А.А. и депутатом

Государственной Думы  Крашенинниковым П.В. 16 декабря 2021 г.,  (№

40631-8), его концепцию и предлагаемый порядок переформатирования

2

действующей структуры органов местного самоуправления, одобрить и

поддержать без замечаний.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области (раздел «Муниципальный совет» (адрес сайта:

http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru)).

3.Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб

http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru))/